| [[|5S
Sl

WENG FINE ART

HALBJAHRESABSCHLUSS
DER WENG FINE ART AG

zum 30. Juni 2021

WENG FINE ART AG
RHEINPROMENADE 8

D-40789 MONHEIM AM RHEIN
F +49 (0) 2173 6908700

T +43 (0) 2173 6908701
WWW.WENGFINEART.COM




Zwischenabschluss

zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG
Kunsthandel

Rheinpromenade 8

40789 Monheim

HEIGRODT & KUHNEMUND
Wirtschaftsprifer Steuerberater vereidigter Buchprifer

Am Dreieck 1 41564 Kaarst



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Ill. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen
2. Wertpapiere des
Anlagevermdgens
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 18.074,34 (EUR 69.552,35)

1. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere
IV. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Ubertrag

EUR

2.149.193,00

4.433.090,00

1.889.215,53
341.961.67

Geschéaftsjahr
EUR

28.063,50

58.065,09

6.582.283,00

18.133.402,00

2.231.177,20

300.000,00

1.005.303,21

28.338.294,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

53.524,52

70.520,12

2.884.443,00

1.812.861,00

16.937.954,00

644.839,09

376.036,97

0,00

18.965,41

22.799.144,11

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

AKTIVA

Ubertrag

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Geschéaftsjahr
EUR

28.338.294,00

26.530,00

28.364.824,00

Blatt 2

Vorjahr
EUR

22.799.144,11

17.445,00

22.816.589,11

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
eigene Anteile

eingefordertes Kapital
Il. Kapitalriicklage
[1l. Gewinnrticklagen
1. andere Gewinnrlcklagen
IV. Gewinnvortrag
V. Jahresuberschuss
B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 7.737.003,72
(EUR 3.995.897,96)

- davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr
EUR 6.600.140,00
(EUR 8.100.140,00)
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 852.768,34
(EUR 309.215,46)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern

EUR 80.921,33 (EUR 4.466,03)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 83.157,75 (EUR 27.232,68)

EUR

2.750.000,00
144.778,00-

318.455,54
150.571.,46

14.337.143,72

852.768,34

83.157.75

Geschéaftsjahr

EUR

2.605.222,00

3.931.187,20

891.564,37
4.335.472,73

859.280,89

469.027,00

15.273.069,81

28.364.824,00

Blatt 3

Vorjahr
EUR

2.750.000,00
200.000,00-

2.550.000,00

3.690.400,00

0,00
3.947.523,02

68.012,99

4.850,00
123.317,00

12.096.037,96

309.215,46

27.232,68

22.816.589,11

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 30.06.2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermdgens
b) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage
- davon Ertrage aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 1.403,67 (EUR 1.655,89)

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
c) Reparaturen und
Instandhaltungen
Fahrzeugkosten
Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche
Kosten

o
~— O — —

=+ O

(o]

Ubertrag

EUR

315,00

7.923,68

123.192,54

15.995,53

39.155,50
17.662,49
6.075,31
4.462,48
4.389,93
62.371,53

134.373,53

268.490,77-

Geschéaftsjahr

EUR

3.117.096.92

3.117.096,92

8.238,68

2.007.717,29

139.188,07

24.798,03

953.632,21

Blatt 4

Vorjahr
EUR

985.737.69

985.737,69

0,00

141.750,99

556.343,03

131.809,44

20.612,30

22.332,39

48.555,58
16.044,88
4.007,72
2.089,03
7.265,58
31.933,73

114.310,57

172.184,43

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 30.06.2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

Ubertrag

h) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermdgens
Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 2.110,73 (EUR 4.687,59)

10.

11.

12,

13.

. Ertrage aus Beteiligungen
- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 433.117,53

(EUR 0,00)

. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermogens

Zinsen und ahnliche

Aufwendungen

- davon an verbundene
Unternehmen EUR 9.266,54
(EUR 1.066,67)

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

EUR

268.490,77-

10.000,00-

4.610.73

Geschéaftsjahr

EUR

953.632,21

263.101,50

433.117,53

0,00

115.310,35

149.057,00

859.280,89

859.280,89

Blatt 5

Vorjahr

EUR

172.184,43

0,00

7.187,59

0,00

263,53

97.247,38

0,00

68.012,99

68.012,99

Handelsrecht



