

HALBJAHRESABSCHLUSS DER WENG FINE ART AG

zum 30. Juni 2021

WENG FINE ART AG RHEINPROMENADE 8 D-40789 MONHEIM AM RHEIN F+49 (0) 2173 6908700 T+49 (0) 2173 6908701 WWW.WENGFINEART.COM

Zwischenabschluss

zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel

Rheinpromenade 8

40789 Monheim

HEIGRODT & KÜHNEMUND

Wirtschaftsprüfer Steuerberater

vereidigter Buchprüfer

Am Dreieck 1

41564 Kaarst

ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		28.063,50	53.524,52
II. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		58.065,09	70.520,12
III. Finanzanlagen			
 Anteile an verbundenen Unternehmen Wertpapiere des 	2.149.193,00		2.884.443,00
Anlagevermögens	4.433.090,00	6.582.283,00	1.812.861,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		18.133.402,00	16.937.954,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 18.074,34 (EUR 69.552,35) 	1.889.215,53 <u>341.961,67</u>	2.231.177,20	644.839,09 376.036,97
III. Wertpapiere			
1. sonstige Wertpapiere		300.000,00	0,00
IV. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.005.303,21	18.965,41
Übertrag		28.338.294,00	22.799.144,11 Handelsrecht

ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		28.338.294,00	22.799.144,11
C. Rechnungsabgrenzungsposten		26.530,00	17.445,00
			
		28.364.824,00	22.816.589,11

ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital eigene Anteile	2.750.000,00 144.778,00-		2.750.000,00 200.000,00-
eingefordertes Kapital		2.605.222,00	2.550.000,00
II. Kapitalrücklage		3.931.187,20	3.690.400,00
III. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen		891.564,37	0,00
IV. Gewinnvortrag		4.335.472,73	3.947.523,02
V. Jahresüberschuss		859.280,89	68.012,99
B. Rückstellungen			
Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen	318.455,54 <u>150.571,46</u>	469.027,00	4.850,00 123.317,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.737.003,72 (EUR 3.995.897,96) - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 6.600.140,00 (EUR 8.100.140,00)	14.337.143,72		12.096.037,96
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 852.768,34 (EUR 309.215,46) 	852.768,34		309.215,46
3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 80.921,33 (EUR 4.466,03) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 83.157,75 (EUR 27.232,68)	<u>83.157,75</u>	15.273.069,81	27.232,68
		28.364.824,00	22.816.589,11

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 30.06.2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		3.117.096,92	985.737,69
2. Gesamtleistung		3.117.096,92	985.737,69
sonstige betriebliche Erträge a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlage- vermögens und aus Zuschrei- bungen zu Gegenständen des			
Anlagevermögens	315,00		0,00
 b) übrige sonstige betriebliche Erträge - davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 1.403,67 (EUR 1.655,89) 	<u>7.923,68</u>	8.238,68	141.750,99
 Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 		2.007.717,29	556.343,03
5. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für	123.192,54		131.809,44
Altersversorgung und für Unterstützung	<u> 15.995,53</u>	139.188,07	20.612,30
6. Abschreibungena) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage-			
vermögens und Sachanlagen		24.798,03	22.332,39
7. sonstige betriebliche Aufwendungen a) Raumkosten	39.155,50		48.555,58
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	17.662,49		16.044,88
 c) Reparaturen und Instandhaltungen d) Fahrzeugkosten e) Werbe- und Reisekosten f) Kosten der Warenabgabe g) verschiedene betriebliche 	6.075,31 4.462,48 4.389,93 62.371,53		4.007,72 2.089,03 7.265,58 31.933,73
Kosten	134.373,53		114.310,57
ertrag	268.490,77-	953.632,21	172.184,43

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 30.06.2021

Weng Fine Art AG Kunsthandel, Monheim

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	268.490,77-	953.632,21	172.184,43
 h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 2.110,73 (EUR 4.687,59) 	10.000,00- <u>4.610,73</u>	263.101,50	0,00 7.187,59
8. Erträge aus Beteiligungendavon aus verbundenenUnternehmen EUR 433.117,53(EUR 0,00)		433.117,53	0,00
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 		0,00	263,53
10. Zinsen und ähnlicheAufwendungendavon an verbundeneUnternehmen EUR 9.266,54(EUR 1.066,67)		115.310,35	97.247,38
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		149.057,00	0,00
12. Ergebnis nach Steuern		859.280,89	68.012,99
13. Jahresüberschuss		859.280,89	68.012,99